ГЛАВА КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2009 г.                                          № 27                              х.Верхний Митякин

О подготовке жилищного фонда,
объектов инженерной и социальной инфраструктуры
 Красновского сельского поселения к эксплуатации
в осенне-зимний период 2009-2010 гг.

       В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда,  объектов инженерной и социальной инфраструктуры Красновского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 гг.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду 2009-2010 годов (Приложение № 1).
2. Заведующей сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухиной Л.В. обеспечить финансирование работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2009-2010 годов.
3. Специалисту по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения Горшколепову А.И.:
     - обеспечить контроль исполнения мероприятий по подготовке жилищного фонда,  объектов инженерной и социальной инфраструктуры Красновского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 г.г.
    - организовать в срок до 1 октября 2009 года проверку технического состояния и эксплуатационного режима внутридомовых и квартирных систем газоснабжения, дымовых и вентиляционных каналов, а также проведение инструктажа безопасной эксплуатации газового оборудования.
     4.  Директору МУП «Весеннинское ПП ЖКХ» Овчинникову А.В. и директору МУК Красновского сельского поселения Тарасовского района «Нижнемитякинский сельский дом культуры»  Остапущенко О.Н. обеспечить до начала отопительного сезона необходимый запас угля и не допускать задолженности за потребленные топливно-энергетические и водные ресурсы.
 5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности поселения:
- обеспечить подготовку к эксплуатации в осеннее-зимний период 2009-2010 годов объектов инженерной и социальной инфраструктуры в срок до 15.10.2009г.
- осуществлять мероприятия по ограничению доступа посторонних лиц в подвальные и складские помещения, чердаки и другие специализированные помещения.
6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                   Г.В.Бадаев

Приложение  к постановлению главы  Красновского
сельского поселения от 22.05.2009г.  № 27

Мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду
2009-2010 гг. по Красновскому сельскому поселению
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ориентировочные затраты тыс. руб.
	Ответственный

	1
	Подготовка карт готовности коммунально-бытового предприятия к пуску газа в отопительный сезон 2009-2010г.г.
	С 01.09по30.09 г.
	10
местный бюджет
	Горшколепов А.И.

	2
	Провести капитальный ремонт водопроводных сетей (из общей протяженности 35 км) протяженностью три километра в п. Верхнетарасовский, п. Весенний, п. Холмы
	До 01.12.2009г.
	4113,7
бюджет области,
местный бюджет
	Овчинников А.В.

	3
	Провести капитальный ремонт водонапорной башни в п. Весенний
	2 квартал 2009г.
	357
местный бюджет
	Овчинников А.В.

	4
	Провести текущий ремонт водонапорной башни в п. Верхнетарасовский.
	3 квартал 2009г.
	53
средства ПП ЖКХ
	Овчинников А.В.

	5
	Обеспечить необходимый запас водопроводных труб, задвижек, обратных клапанов, электронасосов
	До 01.11. 2009г.
	73
средства ПП ЖКХ
	Овчинников А.В.

	6
	Пролонгировать договор на техническое обслуживание газопровода в х. Верхний Митякин
	До 31.12.2009г.
	5,5
местный бюджет
	Горшколепов А.И.

	7
	Пролонгировать договор на техническое обслуживание газопровода в х. Нижнемитякин
	До 31.12.2009г.
	3,4
местный бюджет
	Горшколепов А.И.

	8
	Пролонгировать договор на техническое обслуживание  щитов учета электроэнергии уличного освещения в х. Нижнемитякин, в х. Красновка.
	До 31.12.2009г.
	36
местный бюджет
	Горшколепов А.И.

	9
	Обеспечить запас твердого топлива (уголь) в количестве 18 тонн на объекте бюджетной сферы (Красновский СК)
	До 01.10 2009г.
	93
местный бюджет
	Остапущенко О.А.

	10
	Обеспечить запас твердого топлива (уголь) в количестве 15 тонн на объекте бюджетной сферы (Музей 13 Героев)
	До 01.10.2009г.
	71
местный бюджет
	Буткова Г.А.

	11
	Обеспечение льготных категорий граждан твердым топливом (углем) 350 человек
	До 31.12.2009
	1225,4
бюджет области
федеральный бюд.
собственные средства

                Глава Красновского
                сельского поселения                                  Г.В. Бадаев